ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc thông báo sử dụng Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Kon Tum

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND  huyện;
     - UBND các xã, thị trấn;

     - Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 1168/VP-TTHCC ngày 05 tháng 4 năm 2022 của
UBND tỉnh về việc đẩy mạnh thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính
trong giải quyết thủ tục hành chính. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị trực thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức
năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Kể từ ngày 12 tháng 4 năm 2022, tỉnh Kon Tum chính thức sử dụng Hệ
thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum; là hệ thống được tạo

thành trên cơ sở Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh
Kon Tum.

- Tên miền tra cứu thông tin thủ tục hành chính, tra cứu dịch vụ công trực
tuyến, tra cứu tiến trình giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính và nộp hồ sơ thủ tục
hành chính bằng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến dành cho các tổ
chức, cá nhân, người dân, doanh nghiệp: dichvucong.kontum.gov.vn

- Tên miền truy cập đối với cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của Bộ
phận Tiếp nhận và trả kết quả 03 cấp (tỉnh, huyện, xã); các cơ quan chuyên
môn và các đơn vị trực thuộc thực hiện giải quyết thủ tục hành chính trên địa

bàn tỉnh: motcua.kontum.gov.vn. Tên đăng nhập của người dùng tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương được sử dụng theo tài khoản đang sử dụng của Cổng Dịch vụ

công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử; mật khẩu mặc định là "Vnpt@123".
Người dùng truy cập và đổi mật khẩu sau lần đăng nhập đầu tiên.

2. Đối với các hồ sơ thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh được tiếp nhận trước
ngày 11 tháng 4 năm 2022 nhưng chưa xử lý xong hoặc chưa trả kết quả cho tổ

chức, cá nhân, thì được tiếp tục xử lý giải quyết hồ sơ đến khi trả kết quả theo quy
định tại tên miền: hanhchinhcong.kontum.gov.vn; tên miền này chỉ có chức năng

xử lý các hồ sơ đã được tiếp nhận, có hạn xử lý trước ngày 11 tháng 4 năm 2022,
không có chức năng tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính mới.

3. Đối với triển khai thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục
hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính: Thực hiện đồng thời với việc

chính thức sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum
từ ngày 12 tháng 4 năm 2022 (có hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo).

4. Đối với việc cấu hình tài khoản thụ hưởng phí, lệ phí giải quyết thủ tục

hành chính khi tổ chức, cá nhân thanh toán trực tuyến:
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện (có phát sinh phí, lệ phí) và

2

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cung cấp thông tin về tài khoản thụ hưởng phí, lệ
phí giải quyết thủ tục hành chính (tài khoản ngân hàng hoặc kho bạc) (thông tin

gồm: Tên đơn vị; Số tài khoản; Tên tài khoản; Tên ngân hàng / Tên kho bạc) gửi
về UBND huyện(qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) tổng hợp gửi về Trung
tâm Phục vụ hành chính công tỉnh để cấu hình tài khoản thụ hưởng phí, lệ phí giải
quyết thủ tục hành chính khi tổ chức, cá nhân thanh toán trực tuyến (hoàn thành
trước ngày 20 tháng 4 năm 2022).

*Ghi chú: Mọi vướng mắc xin liên hệ Tổng đài của Viễn thông Kon Tum

(0260) 3958789 hoặc (0260) 3500001 để được hỗ trợ kỹ thuật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Bộ phận TN&TKQ huyện, xã (t/h);
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Việt

		2022-04-06T15:56:40+0700

		2022-04-06T16:01:23+0700

		2022-04-06T16:01:23+0700

		2022-04-06T16:01:23+0700

		2022-04-06T16:01:23+0700